

**PT DANAREKSA (PERSERO)
DAN ENTITAS ANAKNYA
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPRESIF LAIN
KONSOLIDASIAN**

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
Pada Tanggal 31 Desember 2023 dan 2022
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

**PT DANAREKSA (PERSERO)
AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF
PROFIT OR LOSS AND OTHER
COMPREHENSIVE INCOME**

For the Years Ended
December 31, 2023 and 2022
(Expressed in million Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2023	2022*)	
PENDAPATAN USAHA	2.ah, 37			OPERATING REVENUE
Pendapatan penjualan		515,254	364,853	Sales revenue
Pendapatan jasa keuangan		2,917,025	2,376,144	Financial service fee revenue
Pendapatan jasa konsultasi		24,217	86,302	Consultant fee revenue
Pendapatan jasa konstruksi		5,883,499	3,880,818	Construction fee revenue
Pendapatan manufaktur		196,368	221,629	Manufacturing revenue
Pendapatan pengembangan dan pengelolaan lahan dan properti		1,766,697	1,362,788	Land and property development and management revenue
Pendapatan usaha lainnya		520,635	1,208,767	Other operating revenue
Jumlah Pendapatan Usaha		11,823,695	9,501,301	Total operating revenue
BEBAN POKOK PENDAPATAN	2.ah, 38			COST OF REVENUE
Beban pokok penjualan produk		(354,530)	(344,939)	Cost of sales
Beban pokok pendapatan jasa keuangan		(1,248,224)	(1,371,764)	Cost of financial service fee
Beban pokok pendapatan jasa konsultasi		(13,629)	(2,675)	Cost of consultant fee
Beban pokok pendapatan jasa konstruksi		(5,419,252)	(3,495,652)	Cost of construction fee
Beban pokok pendapatan manufaktur		(172,022)	(208,940)	Cost of manufacturing
Beban pokok pendapatan pengembangan dan pengelolaan lahan dan properti		(615,479)	(507,241)	Cost of land and property development and management
Beban pokok pendapatan lainnya		(63,335)	(54,943)	Other cost of revenue
Jumlah Beban Pokok Pendapatan		(7,886,471)	(5,986,154)	Total cost of revenue
LABA KOTOR		3,937,224	3,515,147	GROSS PROFIT
Beban operasional	39	(2,175,666)	(2,105,713)	Operating expense
Beban pemasaran dan penjualan	40	(65,624)	(51,983)	Marketing and sales expense
Pendapatan lainnya	41	220,429	325,418	Other income
Beban lainnya	42	(212,899)	(261,272)	Other expenses
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK FINAL DAN PAJAK PENGHASILAN		1,703,464	1,421,597	PROFIT BEFORE INCOME TAX AND INCOME TAX EXPENSES
Beban pajak penghasilan final		(378,324)	(172,078)	Final income tax expenses
LABA SEBELUM MANFAAT PAJAK PENGHASILAN		1,325,140	1,249,519	PROFIT BEFORE INCOME TAX BENEFIT
Beban pajak penghasilan		(24,990)	(4,243)	Income tax expense
LABA SETELAH PAJAK PENGHASILAN		1,300,150	1,245,276	PROFIT AFTER INCOME TAX
Penghasilan (beban) komprehensif lain:				Other comprehensive income (expense)
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:				Items that will not be reclassified subsequently to profit and loss:
Surplus revaluasi aset tetap	19	332,827	3,485,180	Surplus on revaluation of fixed asset
Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	15	(6,477)	--	Share of other comprehensive income of associates
Kerugian pengukuran kembali program imbalan pasti - setelah pajak	32	(10,106)	(21,366)	Loss from remeasurement of defined benefits plans after tax
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:				Items that will be reclassified subsequently to profit and loss:
Keuntungan (kerugian) belum direalisasi dari perubahan nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya		2,474,989	(239,958)	Unrealized gain (loss) from changes in fair value through other comprehensive income
Jumlah penghasilan komprehensif lain		2,791,233	3,223,856	Total other comprehensive income
JUMLAH LABA KOMPRESIF TAHUN BERJALAN SEBELUM PENYESUAIAN PROFORMA		4,091,383	4,469,132	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME CURRENT YEAR BEFORE PROFORMA ADJUSTMENT
JUMLAH LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN:				TOTAL INCOME FOR THE YEAR ATTRIBUTABLE TO:
Pemilik entitas induk		933,600	683,454	Owner of the Parent Entity
Kepentingan non-pengendali		366,550	561,822	Non-Controlling Interests
		1,300,150	1,245,276	
JUMLAH LABA KOMPRESIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN:				TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ATTRIBUTABLE TO:
Pemilik entitas induk		3,574,757	2,208,372	Owner of the Parent Entity
Kepentingan non-pengendali		516,626	2,260,760	Non-Controlling Interests
		4,091,383	4,469,132	

*) Direklasifikasi, lihat Catatan 53

*) Reclassified, see Note 53

Catatan terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements taken as whole